

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº096/2013**

Aos vinte e três dias de setembro de 2013 as 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4109/2013 constante do referido processo:

Pregão Nº: 96/2013

Processo: 96-2013

Objeto: AQUIS. DE MATERIAS DE TRABALHO, EXPEDIENTE, RECREAÇÃO, E DEMAIS PARA USO DA SMEC

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
GEFERSON JUNIOR WOGNEI , CLEONICE APARECIDA BOBATO CAMARGO ME', BRINQMÓVEIS LTDA	RAFAEL DE LIMA, ANTONIO FERNANDO CAMARGO, IVANETE FÁTIMA LERIN

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

BRINQMÓVEIS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	BALANÇO COM 02 CADEIRAS, CONFORME EDITAL EM ANEXO - estrutura com tubo industrial mecânico, e soldados com solda mig, Com NBR 8094/83 emitido pelo Inmetro comprovando a resistência à corrosão (tratamento contra ferrugem com resistência de no mínimo 300 horas) e Comprovação de Regularidade do CREA do fabricante,	BRINQUEDOS PARANÁ	UNI	5,00	648,00	3.240,00

		<p>pintura em epó-xi pó colorida, medindo " comprimento 2,50 m altura, 2,20 m largura, 2,50 m. Estrutura de tubo industrial o2", espessura da parede 1,50 mm. Cadeirinha em "tubo industrial o 7/8", espessura da parede 1,20 mm.</p> <p>Correntes galvanizadas elo de 5 mm, dimensões das cadeiras largura de 30 cm e comprimento de 30 cm, cadeiras deverão ter encosto com altura de 15 cm.</p>					
4	2	<p>ESCORREGADOR 3,00 M, CONFORME EDITAL. Largura 0,33 – Comprimento 3,00 – Altura 11, 20, leito com chapa 18 dobrada, corrimão com tubo de ¾ chapa 16, escada com perfilado 20x30 chapa 16, protetor de escada com tubo 7/8 chapa 16, Com NBR 8094/83 emitido pelo Inmetro comprovando a resistência à corrosão (tratamento contra ferrugem com resistência de no mínimo 300 horas) e Comprovação de Regularidade do CREA do fabricante. Pintura em epóxi pó colorido.</p>	BRINQUEDOS PARANÁ	UNI	5,00	845,00	4.225,00
4	3	<p>GANGORRA 04 LUGARES 2 PRANCHAS, CONFORME EDITAL. todas as estruturas utilizadas para fabricação do brinquedo devera ser em tubo redondo com pintura colorida em epóxi-pó, Estrutura com tubo industrial mecânico, e soldados com solda mig, logo apos sofrem um tratamento contra ferrugem, cavalete de</p>	BRINQUEDOS PARANÁ	UNI	5,00	695,00	3.475,00

		tubo industrial o 2" espessura da parede de 2 mm gangorra de tubo industrial o 1.1/4" espessura da parede de 1,5mm corrimão de tubo "industrial o 7/8" espessura da parede de 1,5mm banco em tubo redondo 7/8" Com NBR 8094/83 emitido pelo Inmetro comprovando a resistência à corrosão (tratamento contra ferrugem com resistência de no mínimo 300 horas) e Comprovação de Regularidade do CREA do fabricante. Pintura em epóxi-pó colorido					
TOTAL							10.940,00
CLEONICE APARECIDA BOBATO CAMARGO ME'							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	2	ALICATE DE CORTE, NACIONAL, GRANDE	TRAMONTINA	UNI	1,00	19,00	19,00
5	3	ALMOTOLIA DE FERRO - 300 ML BICO FLEXIVEL	WORKER	UNI	1,00	23,20	23,20
5	4	ARCO DE SERRA REGULAVEL 12" CABO REFORÇADO.	WORKER	UNI	4,00	17,70	70,80
5	6	CAIXA DE FERRO SANFONADA 5 GAVETAS CHAPA METAL 50 CM	WORKER	UNI	1,00	68,00	68,00
5	7	CARREGADOR DE BATERIA 50ª AUTOMOTIVO E AUXILIAR DE PARTIDA	KITA	UNI	1,00	315,00	315,00
5	9	CAVADERIA ARTICULADA 2 CABOS GRANDES	TRAMONTINA	UNI	1,00	73,20	73,20
5	10	CINTURÃO PARA PEDREIRO/CARPINTEIRO	WORKER	UNI	1,00	35,60	35,60
5	12	DESCASCADOR, ZUMBIDOR, CLIMPADOR RJ 45/11 E CHAVE BARGOA	FOX LUX	UNI	1,00	290,00	290,00

		PARA REDE					
5	16	FURADEIRA PROF. C/MARTELETE 680W, NACIONAL, C/MALETA	BOSCH	UNI	1,00	735,00	735,00
5	30	LUVA DE VAQUETA	LR	UNI	5,00	17,00	85,00
5	31	MACACO HIDRAULICO - 30 TONELADAS, NACIONAL	WORKE R	UNI	1,00	348,00	348,00
5	32	MACACO HIDRAULICO TIPO GARRAFA-2 TONELADAS, NACIONAL	WORKE R	UNI	1,00	57,00	57,00
5	33	MAQUINA SOLDA ELETRICA TRANSFORMADOR 250 A BIVOLT, NACIONAL	ESAB	UNI	1,00	545,00	545,00
5	37	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA SEM FIO C/MALETA 3/8, CONFORME EDITAL 127 v, Motor12V, Sistema de reversão, Potência (W)12V, capacidade de perfuração: 12mm em aço e 23mm em madeira e torque 27 / 11 Nm, Voltagem110V, 220V, 1 Maleta plástica, 1 carregador 60 minutos e 2 baterias.	BOSCH	UNI	1,00	330,00	330,00
5	40	REBOLO PARA ESMERIL GRAMATURA MEDIA	CARBO RUNDU M	UNI	5,00	23,00	115,00
5	41	SERRA MARMORE 3/8 1400 W 4100 NSZ-110V, PROFISSIONAL NACIONAL	MAKITA	UNI	1,00	282,00	282,00
5	42	SERRA TICO-TICO PROFISSIONAL 127 W, NACIONAL	BOSCH	UNI	1,00	259,00	259,00
5	45	TALABARTES SIMPLES COM MOSQUETAO	VM COURO S	UNI	1,00	68,00	68,00
5	46	TRAVA QUEDA EM AÇO INOX PARA CORDA	VM COURO S	UNI	1,00	133,00	133,00
5	47	VASSOURA METALICA 22 DENTES C/ CABO	TRAMO NTINA	UNI	6,00	18,50	111,00

TOTAL							3.962,80
GEFERSON JUNIOR WOGNEI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CANETA P/RETROPOJETOR 1.0 PRETO	Compact or	UND.	30,00	4,14	124,20
2	2	CANETA PARA RETROPOJETOR 2.0 CORES	Compact or	UND.	30,00	2,34	70,20
2	3	COLA BRANCA FRASCO 1 LITRO	Piratininga	UND.	150,00	8,60	1.290,00
2	4	ENVELOPE AMARELO - 340MM X 240MM	Romitec	UND.	3.000,00	0,24	720,00
2	5	FITA ADESIVA 45MMX50 MM	Fit-Pel	UND.	150,00	2,88	432,00
2	6	FITA CREPE 19MMX30M	Adelbras	UND.	150,00	2,80	420,00
2	7	FOLHA E.V.A ROSA ROSA 60X40X0,2	Evarte	UNI	60,00	1,90	114,00
2	8	FOLHA E.V.A VERDE 60X40X,20	Evarte	UNI	100,00	1,90	190,00
2	9	FOLHA E.V.A. - AZUL, 60X40X0,2	Evarte	UND.	60,00	1,90	114,00
2	10	FOLHA E.V.A. BRANCO 60X40X0,2	Evarte	UND.	60,00	1,90	114,00
2	11	FOLHA E.V.A. FOLHA - AMARELO, 60X40X0,2	Evarte	UND.	60,00	1,90	114,00
2	12	FOLHA E.V.A. PRETO 60X40X0,2	Evarte	UNI	60,00	1,90	114,00
2	13	FOLHA E.V.A. VERMELHO 60X40X0,2	Evarte	UNI	100,00	1,90	190,00
2	14	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/2 CX C/ 5000 - NACIONAL	Maripel	CX.	50,00	4,40	220,00
2	15	PAPEL SULFITE A4 75G/M2, ALCALINO - SELO FSC CX 10X500 FLS	Chamex	CX.	100,00	109,50	10.950,00
2	16	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE 127/220 VOLTS	Léo-Tec	UND.	30,00	16,30	489,00
2	17	TINTA GUACHE POTE 250 ML CORES VARIADAS	Piratininga	UND.	100,00	4,25	425,00
2	18	TINTA PARA TECIDO 37 CORES	Acirlex	UND.	150,00	1,85	277,50
3	1	BOLA DE BORRACHA 130 MM	Mercur	UND.	30,00	11,40	342,00
3	2	BOLA DE BORRACHA 161MM	Mercur	UNI	30,00	18,00	540,00
3	3	BOLA DE BORRACHA	Mercur	UNI	20,00	26,00	520,00

		180 MM					
3	4	BOLA DE BORRACHA 60MM	Mercur	UNI	30,00	3,25	97,50
3	5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL. CONFORME EDITAL. Costurada à máquina.Oito gomos.Câmara Butil para maior retenção do ar e chutes mais precisos.Miolo removível	Penalty	UND.	20,00	60,00	1.200,00
3	6	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, APROVADO PELA FIFA, CONFORME ANEXO Costurada à mão. Câmara Butil para maior retenção do ar e chutes mais precisos.Miolo removível	Penalty	UND.	10,00	68,00	680,00
3	7	BOLA DE VOLEI QUADRA, OFICIAL CAMERA AIRBILITY	Penalty	UND.	20,00	44,50	890,00
3	8	MESA DE TENIS OFICIAL, 2,74X1,525X0,76 TAMPO MDF 15MM, CONFOREM ANEXO. , em duas partes com pés em madeira macissa, dobravel, uma rede com suporte, com um par de raquetes de madeira emborrachada, e tres bolinhas oficiais.	Kbopf	UND.	5,00	450,00	2.250,00
TOTAL							22.887,40

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação das proponentes vencedoras foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 96/2013, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 23 de setembro de 2013

Pregoeiro

membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Emerson Jose Pedroso
membro

Adriane Aparecida Nunes Bufoliski
Membro

BRINQMÓVEIS LTDA,

CLEONICE APARECIDA BOBATO CAMARGO ME',

GEFERSON JUNIOR WOGNEI